

PREGOEIRO (A) DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.01.23.1-SRP

DATA DE ABERTURA: 16/03/2023 AS:

08:30 HORAS



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 01: PRODUTOS PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                        | MARCAS   | UND   | QTD | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                                                   | VALOR TOTAL    | EXTENSO TOTAL                                                             |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----|----------------|----------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------|
| 1    | ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | TQUIMICA | BALDE | 98  | R\$ 353,11     | trezentos e cinquenta e três reais e onze centavos             | R\$ 34.604,78  | trinta e quatro mil, seiscentos e quatro reais e setenta e oito centavos  |
| 2    | ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO                                                      | BECKER   | BALDE | 686 | R\$ 451,42     | quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos | R\$ 309.674,12 | trezentos e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e doze centavos |



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |       |       |            |                                                               |                |                                                                                           |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|------------|---------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
|   | OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |       |       |            |                                                               |                |                                                                                           |
| 3 | ALVEJANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS. PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 8 E 11%. EMBALAGEM 50 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                        | BECKER | UND   | 490   | R\$ 630,87 | seiscentos e trinta reais e oitenta e sete centavos           | R\$ 309.126,30 | trezentos e nove mil, cento e vinte e seis reais e trinta centavos                        |
| 4 | AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS, CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIÔNICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | BALDE | 784   | R\$ 394,47 | trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos | R\$ 309.264,48 | trezentos e nove mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos       |
| 5 | AMACIANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS. PRODUTO COM PH (PURO) DE 2,1 A 2,5. EMBALAGEM DE 10 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                   | BECKER | UND   | 1.960 | R\$ 113,93 | cento e treze reais e noventa e três centavos                 | R\$ 223.302,80 | duzentos e vinte e três mil, trezentos e dois reais e oitenta centavos                    |
| 6 | DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA                                                                                                        | BECKER | PCT   | 392   | R\$ 850,82 | oitocentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos        | R\$ 333.521,44 | trezentos e trinta e três mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos |



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |       |      |               |                                                                         |                     |                                                                                                     |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------|---------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
|   | DE USO 3GR / KG<br>ROUPA SECA. DEVE<br>POSSUIR REGISTRO<br>OU NOTIFICAÇÃO<br>PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       |      |               |                                                                         |                     |                                                                                                     |
| 7 | DETERGENTE<br>ENZIMÁTICO<br>PREPARAÇÃO<br>CONTENDO<br>TENSOATIVO NÃO<br>IÔNICO,<br>BIODEGRADÁVEL,<br>BAIXA ESPUMA,<br>ASSOCIADA A NO<br>MÍNIMO 3 ENZIMAS<br>DO TIPO AMILASE,<br>LIPASE E PROTEASE.<br>CONCENTRADO,<br>PRÓPRIO PARA<br>LIMPEZA MANUAL E<br>MECÂNICA NA<br>MESMA<br>APRESENTAÇÃO.<br>EMBALAGEM<br>CONTENDO 1 LITRO.<br>DEVE POSSUIR<br>REGISTRO OU<br>NOTIFICAÇÃO<br>PERANTE A ANVISA. | FORTSAN | UNID  | 98   | R\$<br>129,15 | cento e vinte e<br>nove reais e<br>quinze<br>centavos                   | R\$<br>12.656,70    | doze mil,<br>seiscentos e<br>cinquenta e seis<br>reais e setenta<br>centavos                        |
| 8 | DETERGENTE<br>LÍQUIDO ALCALINO<br>CONCENTRADO<br>PROFISSIONAL DE<br>USO HOSPITALAR,<br>DESTINADO A PRÉ-<br>LAVAGEM E<br>LAVAGEM NA<br>REMOÇÃO DE<br>SUGIDADES EM<br>ROUPAS NAS<br>LAVANDERIAS<br>HOSPITALARES.<br>DILUIÇÃO: 2 A 8 ML<br>POR KG. EMBALAGEM<br>COM 30 LITROS. DEVE<br>POSSUIR REGISTRO<br>OU NOTIFICAÇÃO<br>PERANTE A ANVISA.                                                          | BECKER  | GALÃO | 1764 | R\$<br>754,03 | setecentos e<br>cinquenta e<br>quatro reais e<br>três centavos          | R\$<br>1.330.108,92 | um milhão,<br>trezentos e trinta<br>mil, cento e oito<br>reais e noventa e<br>dois centavos         |
| 9 | DETERGENTE<br>LÍQUIDO<br>PROFISSIONAL DE<br>USO HOSPITALAR<br>DESTINADO A PRÉ-<br>LAVAGEM E<br>LAVAGEM DE<br>ROUPAS. PRODUTO<br>COM PH ENTRE 6,5 E<br>7,5. DOSAGEM DE 3ML<br>A 12ML POR QUILO DE<br>ROUPA. EMBALAGEM<br>DE 10 LITROS. DEVE<br>POSSUIR REGISTRO<br>OU NOTIFICAÇÃO<br>PERANTE A ANVISA.                                                                                                | BECKER  | UND   | 1470 | R\$<br>244,38 | duzentos e<br>quarenta e<br>quatro reais e<br>trinta e oito<br>centavos | R\$<br>359.238,60   | trezentos e<br>cinquenta e nove<br>mil, duzentos e<br>trinta e oito reais<br>e sessenta<br>centavos |



|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |     |            |                                                              |                  |                                                                                            |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|------------|--------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| 10                         | LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                           | BECKER | BOMBONA | 98  | R\$ 162,10 | cento e sessenta e dois reais e dez centavos                 | R\$ 15.885,80    | quinze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos                          |
| 11                         | PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | BALDE   | 294 | R\$ 560,17 | quinhentos e sessenta reais e dezessete centavos             | R\$ 164.689,98   | cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos |
| 12                         | SABÃO EM PÓ EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZIMA E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                           | BECKER | UND     | 392 | R\$ 656,41 | seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos | R\$ 257.312,72   | duzentos e cinquenta e sete mil, trezentos e doze reais e setenta e dois centavos          |
| VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |     |            |                                                              | R\$ 3.659.386,64 |                                                                                            |

Valor Total de Lote 01: R\$ 3.659.386,64 (Três milhões seiscentos e cinquenta e nove mil trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

**LOTE 02: PRODUTOS PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                         | MARCAS   | UND   | QTD | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                                       | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL                                   |
|------|-------------------------------------------------------|----------|-------|-----|----------------|----------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------|
| 13   | ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS | TQUIMICA | BALDE | 2   | R\$ 353,11     | trezentos e cinquenta e três reais e onze centavos | R\$ 706,22  | setecentos e seis reais e vinte e dois centavos |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |       |    |               |                                                                |                 |                                                                |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----|---------------|----------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------------|
|    | INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                          |        |       |    |               |                                                                |                 |                                                                |
| 14 | ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                        | BECKER | BALDE | 14 | R\$<br>451,42 | quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos | R\$<br>6.319,88 | seis mil, trezentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos |
| 15 | ALVEJANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS. PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 8 E 11%. EMBALAGEM 50 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                       | BECKER | UND   | 10 | R\$<br>630,87 | seiscentos e trinta reais e oitenta e sete centavos            | R\$<br>6.308,70 | seis mil, trezentos e oito reais e setenta centavos            |
| 16 | AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS, CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIÔNICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO | BECKER | BALDE | 16 | R\$<br>394,47 | trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos  | R\$<br>6.311,52 | seis mil, trezentos e onze reais e cinquenta e dois centavos   |



|    | OU NOTIFICAÇÃO<br>PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |       |    |               |                                                                 |                  |                                                                              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----|---------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| 17 | AMACIANTE<br>CONCENTRADO<br>PROFISSIONAL DE<br>USO HOSPITALAR<br>DESTINADO A<br>LIMPEZA DE ROUPAS.<br>PRODUTO COM PH<br>(PURO) DE 2,1 A 2,5.<br>EMBALAGEM DE 10<br>LITROS. DEVE<br>POSSUIR REGISTRO<br>OU NOTIFICAÇÃO<br>PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                           | BECKER  | UND   | 40 | R\$<br>113,93 | cento e treze<br>reais e noventa<br>e três centavos             | R\$<br>4.557,20  | quatro mil,<br>quinhentos e<br>cinquenta e sete<br>reais e vinte<br>centavos |
| 18 | DETERGENTE<br>CONCENTRADO PARA<br>LAVAGEM DE<br>ROUPAS, EM PÓ COM<br>25 KG. COMPOSIÇÃO<br>ALCALINA<br>PRODUZIDO COM<br>MATÉRIAS<br>BIODEGRADÁVEIS.<br>DEVE POSSUIR<br>EFEITO<br>SEQUESTRANTE E<br>BRANQUEADORES<br>ÓPTICOS. POSSUIR PH<br>(1%) - 11,5 ± 0,5.<br>DOSAGEM MÁXIMA<br>DE USO 3GR / KG<br>ROUPA SECA. DEVE<br>POSSUIR REGISTRO<br>OU NOTIFICAÇÃO<br>PERANTE A ANVISA.                     | BECKER  | PCT   | 8  | R\$<br>850,82 | oitocentos e<br>cinquenta reais<br>e oitenta e dois<br>centavos | R\$<br>6.806,56  | seis mil,<br>oitocentos e seis<br>reais e cinquenta<br>e seis centavos       |
| 19 | DETERGENTE<br>ENZIMÁTICO<br>PREPARAÇÃO<br>CONTENDO<br>TENSOATIVO NÃO<br>IÔNICO,<br>BIODEGRADÁVEL,<br>BAIXA ESPUMA,<br>ASSOCIADA A NO<br>MÍNIMO 3 ENZIMAS<br>DO TIPO AMILASE,<br>LIPASE E PROTEASE.<br>CONCENTRADO,<br>PRÓPRIO PARA<br>LIMPEZA MANUAL E<br>MECÂNICA NA<br>MESMA<br>APRESENTAÇÃO.<br>EMBALAGEM<br>CONTENDO 1 LITRO.<br>DEVE POSSUIR<br>REGISTRO OU<br>NOTIFICAÇÃO<br>PERANTE A ANVISA. | FORTSAN | UNID  | 2  | R\$<br>129,15 | cento e vinte e<br>nove reais e<br>quinze<br>centavos           | R\$<br>258,30    | duzentos e<br>cinquenta<br>reais e trinta<br>centavos                        |
| 20 | DETERGENTE<br>LÍQUIDO ALCALINO<br>CONCENTRADO<br>PROFISSIONAL DE<br>USO HOSPITALAR,<br>DESTINADO A PRÉ-<br>LAVAGEM E                                                                                                                                                                                                                                                                                 | BECKER  | GALÃO | 36 | R\$<br>754,03 | setecentos e<br>cinquenta e<br>quatro reais e<br>três centavos  | R\$<br>27.145,08 | vinte e sete mil,<br>cento e quarenta<br>e cinco reais e<br>oito centavos    |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |    |               |                                                              |                 |                                                                    |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|---------------|--------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------|
|    | LAVAGEM NA REMOÇÃO DE SUJIDADES EM ROUPAS NAS LAVANDERIAS HOSPITALARES. DILUIÇÃO: 2 A 8 ML POR KG. EMBALAGEM COM 30 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                  |        |         |    |               |                                                              |                 |                                                                    |
| 21 | DETERGENTE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS. PRODUTO COM PH ENTRE 6,5 E 7,5. DOSAGEM DE 3ML A 12ML POR QUILO DE ROUPA. EMBALAGEM DE 10 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                             | BECKER | UND     | 30 | R\$<br>244,38 | duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos  | R\$<br>7.331,40 | sete mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta centavos        |
| 22 | LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                           | BECKER | BOMBONA | 2  | R\$<br>162,10 | cento e sessenta e dois reais e dez centavos                 | R\$<br>324,20   | trezentos e vinte e quatro reais e vinte centavos                  |
| 23 | PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | BALDE   | 6  | R\$<br>560,17 | quinhentos e sessenta reais e dezcentos centavos             | R\$<br>3.361,02 | três mil, trezentos e sessenta e um reais e dois centavos          |
| 24 | SABÃO EM PÓ EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR                                                                                                                                                                  | BECKER | UND     | 8  | R\$<br>656,41 | seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos | R\$<br>5.251,28 | cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos |



ÓPTICO,  
COADJUVANTES,  
CARGA CORANTE,  
FRAGRANCIA,  
ENZIMA E ÁGUA.  
DEVE POSSUIR  
REGISTRO OU  
NOTIFICAÇÃO  
PERANTE A ANVISA.

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$

R\$

74.681,36

Valor Total de Lote 02: R\$ 74.681,36 (Setenta e quatro mil seiscentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos)

**LOTE 03: PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MARCAS | UND     | QTD | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                                                | VALOR TOTAL    | EXTENSO TOTAL                                                             |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|----------------|-------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------|
| 25   | ANTIDERRAPANTE PARA PISOS COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M². DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                   | AUDAX  | LITRO   | 76  | R\$ 227,20     | duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos              | R\$ 17.267,20  | dezesete mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos           |
| 26   | DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | BOMBONA | 768 | R\$ 479,26     | quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos | R\$ 368.071,68 | trezentos e sessenta e oito mil e setenta e um reais e dezesseis centavos |
| 27   | DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A                                                                                                                                                                                                                                             | BECKER | UND     | 96  | R\$ 65,71      | sessenta e cinco reais e setenta e um centavos              | R\$ 6.308,16   | seis mil, trezentos e oito reais e dezesseis centavos                     |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |      |            |                                                             |                |                                                                             |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|------------|-------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
|    | LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. PRODUTO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0.5%. EMBALAGEM DE 5 LITROS (LAVANDA, FLORAL OU HERBAL). DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                 |        |         |      |            |                                                             |                |                                                                             |
| 28 | DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                          | AUDAX  | BOMBONA | 96   | R\$ 61,67  | sessenta e um reais e sessenta e sete centavos              | R\$ 5.920,32   | cinco mil, novecentos e vinte reais e trinta e dois centavos                |
| 29 | DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE BIGUANIDA (PHMB) E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, PRODUTO AMPLO ESPECTRO BACTERICIDA E QUE NÃO SE INATIVA NA PRESENÇA DE MATERIA ORGANICA, NÃO CORROSIVO E BAIXA TOCIDADE. LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM ALTA DILUIÇÃO 0,5%. PRODUTO COM PH ENTRE 6 E 8. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | UND     | 1920 | R\$ 479,26 | quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos | R\$ 920.179,20 | novecentos e vinte mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos       |
| 30 | DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                          | AUDAX  | BOMBONA | 144  | R\$ 164,89 | cento e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos   | R\$ 23.744,16  | vinte e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos |
| 31 | DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS                                                                                                                                                                                                                                                 | BECKER | BOMBONA | 1728 | R\$ 65,46  | sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos           | R\$ 113.114,88 | cento e treze mil, cento e quatorze reais e oitenta e oito centavos         |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |         |     |            |                                                             |                |                                                                                           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|------------|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
|    | ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |     |            |                                                             |                |                                                                                           |
| 32 | DETERGENTE DE USO GERAL ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 05 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                       | BECKER | BOMBONA | 144 | R\$ 66,13  | sessenta e seis reais e treze centavos                      | R\$ 9.522,72   | nove mil, quinhentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos                       |
| 33 | DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA GERAL. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO DE TODAS AS SUPERFÍCIES (PISOS, PAREDES, VASOS, VIDROS, ETC.). PRODUTO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO COM PH ENTRE 6 E 7. PRODUTO COM BAIXO NÍVEL DE ESPUMA E ATUANDO COMO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | UND     | 768 | R\$ 245,93 | duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos | R\$ 188.874,24 | cento e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos |
| 34 | DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                 | BECKER | UND     | 384 | R\$ 28,52  | vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos              | R\$ 10.951,68  | dez mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos                     |



|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |    |               |                                                  |                  |                                                                          |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|---------------|--------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 35                         | DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO PRODUTO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES, PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS NÃO CRÍTICOS; INODORO, SEM ÁLCOOL, NÃO CORROSIVO. EMBALAGEM DO PRODUTO EM GALÃO DE 5 LITROS. DISPONIBILIZAR 10 (DEZ) FRASCOS APLICADORES DE 500 ML PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES, PARA CADA GALÃO DE 5 (CINCO) LITROS E ROLO DE ETIQUETA TÉRMICA PARA IMPRESSÃO NO QUANTITATIVO SUFICIENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA FRASCO APÓS REALIZAÇÃO DA DILUIÇÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | GALÃO   | 9  | R\$<br>65,71  | sessenta e cinco reais e setenta e um centavos   | R\$<br>591,39    | quinhentos e noventa e um reais e trinta e nove centavos                 |
| 36                         | LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                                                       | AUDAX  | BOMBONA | 76 | R\$<br>208,47 | duzentos e oito reais e quarenta e sete centavos | R\$<br>15.843,72 | quinze mil, oitocentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |    |               |                                                  | R\$              | 1.680.389,35                                                             |

Valor Total de Lote 03: R\$ 1.680.389,35 (um milhão seiscientos e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos)



**LOTE 04: PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MARCAS | UND     | QTD | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                                                | VALOR TOTAL   | EXTENSO TOTAL                                                        |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|----------------|-------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|
| 37   | ANTIDERRAPANTE PARA PISOS COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M². DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                   | AUDAX  | LITRO   | 4   | R\$ 227,20     | duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos              | R\$ 908,80    | novecentos e oito reais e oitenta centavos                           |
| 38   | DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | BOMBONA | 32  | R\$ 479,26     | quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos | R\$ 15.336,32 | quinze mil, trezentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos |
| 39   | DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. PRODUTO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0.5%. EMBALAGEM DE 5 LITROS (LAVANDA, FLORAL OU HERBAL). DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                   | BECKER | UND     | 4   | R\$ 65,71      | sessenta e cinco reais e setenta e um centavos              | R\$ 262,84    | duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos         |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |    |            |                                                             |               |                                                                  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|------------|-------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|
| 40 | DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                          | AUDAX  | BOMBONA | 4  | R\$ 61,67  | sessenta e um reais e sessenta e sete centavos              | R\$ 246,68    | duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos      |
| 41 | DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE BIGUANIDA (PHMB) E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, PRODUTO AMPLO ESPECTRO BACTERICIDA E QUE NÃO SE INATIVA NA PRESENÇA DE MATERIA ORGANICA, NÃO CORROSIVO E BAIXA TOCIDADE. LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM ALTA DILUIÇÃO 0,5%. PRODUTO COM PH ENTRE 6 E 8. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | UND     | 80 | R\$ 479,26 | quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos | R\$ 38.340,80 | trinta e oito mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos |
| 42 | DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                          | AUDAX  | BOMBONA | 6  | R\$ 164,89 | cento e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos   | R\$ 989,34    | novecentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos     |
| 43 | DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                        | BECKER | BOMBONA | 72 | R\$ 65,46  | sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos           | R\$ 4.713,12  | quatro mil, setecentos e treze reais e doze centavos             |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |         |    |            |                                                             |              |                                                                        |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|------------|-------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------|
| 44 | DETERGENTE DE USO GERAL ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 05 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                       | BECKER | BOMBONA | 6  | R\$ 66,13  | sessenta e seis reais e treze centavos                      | R\$ 396,78   | trezentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos             |
| 45 | DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA GERAL. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO DE TODAS AS SUPERFÍCIES (PISOS, PAREDES, VASOS, VIDROS, ETC.). PRODUTO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO COM PH ENTRE 6 E 7. PRODUTO COM BAIXO NÍVEL DE ESPUMA E ATUANDO COMO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | UND     | 32 | R\$ 245,93 | duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos | R\$ 7.869,76 | sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos |
| 46 | DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                 | BECKER | UND     | 16 | R\$ 28,52  | vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos              | R\$ 456,32   | quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos         |



|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |   |            |                                                  |            |                                                            |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---|------------|--------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------------|
| 47                         | DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO PRODUTO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES, PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS NÃO CRÍTICOS; INODORO, SEM ÁLCOOL, NÃO CORROSIVO. EMBALAGEM DO PRODUTO EM GALÃO DE 5 LITROS. DISPONIBILIZAR 10 (DEZ) FRASCOS APLICADORES DE 500 ML PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES, PARA CADA GALÃO DE 5 (CINCO) LITROS E ROLO DE ETIQUETA TÉRMICA PARA IMPRESSÃO NO QUANTITATIVO SUFICIENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA FRASCO APÓS REALIZAÇÃO DA DILUIÇÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | GALÃO   | 1 | R\$ 65,71  | sessenta e cinco reais e setenta e um centavos   | R\$ 65,71  | sessenta e cinco reais e setenta e um centavos             |
| 48                         | LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RET+STAUADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                                                      | AUDAX  | BOMBONA | 4 | R\$ 208,47 | duzentos e oito reais e quarenta e sete centavos | R\$ 833,88 | oitocentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |   |            |                                                  | R\$        | 70.420,35                                                  |

Valor Total de Lote 04: R\$ 70.420,35 (Setenta mil quatrocentos e vinte reais e trinta e cinco centavos)



**LOTE 05: PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MARCAS | UND   | QTD | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                                            | VALOR TOTAL    | EXTENSO TOTAL                                                                                       |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----|----------------|---------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 49   | DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO, COM CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, PRONTO USO, PH NA FAIXA DE 3,0 A 4,0, COM EFICÁCIA GARANTIDA E COMPROVADA CONTRA ENTEROBACTÉRIAS, BACTÉRIAS DO GÊNERO MYCOBACTERIUM, H1N1 E ROTAVIRUS, PARA DESINFECÇÃO DE ENDOSCÓPIOS, BRONCOSCÓPIOS, COLONOSCÓPIOS, SUPERFÍCIES FIXAS, MATERIAL INALATÓRIO, TUBOS CORRUGADOS E OUTROS, GALÃO DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | GALÃO | 564 | R\$ 274,21     | duzentos e setenta e quatro reais e vinte e um centavos | R\$ 154.654,44 | cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos |
| 50   | DESINFETANTE SOLUÇÃO QUÍMICA DE ALTO NÍVEL, PRONTO USO, A BASE DE ORTOFTALADEIDO, COM CONCENTRAÇÃO 0,55%, PH NA FAIXA DE 7,0 A 7,5 DURABILIDADE MÍNIMA DE 14 DIAS OU ATE SE PRESERVEM CONCENTRAÇÕES MÍNIMAS (AFIRIÇÃO POR FITAS DOSADORAS), EFICÁCIA GARANTIDA E COMPROVADA, COMPATIVEL COM MATERIAIS METAIS, PLASTICOS, ELASTOMEROS, ADESIVOS, ENDOSCOPIOS                                                                                                  | OPAMAX | GALÃO | 188 | R\$ 800,00     | oitocentos reais                                        | R\$ 150.400,00 | cento e cinquenta mil e quatrocentos reais                                                          |



|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |     |      |            |                                                    |                |                                                                                     |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------|------------|----------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
|                            | RIGIDOS E FLEXIVEIS SEM CAUSAR DANOS OU CORROSÃO, TEMPO DE EXPOSIÇÃO MÁXIMA COM MATERIAIS DE 15 MINUTOS, EMBALAGEM EM GALÃO DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                                   |        |     |      |            |                                                    |                |                                                                                     |
| 51                         | LUBRIFICANTE PROTETOR PARA ARTIGOS E INSTRUMENTAIS. TRATAMENTO DE INSTRUMENTAIS, PRODUTO DESTINADO A LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO DE INSTRUMENTAIS SUJEITOS AS ALTAS TEMPERATURAS DA DESINFECÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                | BECKER | UND | 2820 | R\$ 312,05 | trezentos e doze reais e cinco centavos            | R\$ 879.981,00 | oitocentos e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e um reais                    |
|                            | SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES - SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. A SOLUÇÃO DILUÍDA ESPECIALMENTE EMPREGADA PARA REMOVER MANCHAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, BEM COMO PARA A LIMPEZA INTERNA DE AUTOCLAVES MANUFATURADAS EM AÇO INOX. APRESENTAÇÃO GALÃO COM 05 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | UND | 188  | R\$ 264,11 | duzentos e sessenta e quatro reais e onze centavos | R\$ 49.652,68  | quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |     |      |            |                                                    | R\$            | 1.234.688,12                                                                        |

Valor Total de Lote 05: R\$ 1.092.693,60 (hum milhão noventa e dois mil seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos)



LOTE 06: PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MARCAS | UND   | QTD | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                                            | VALOR TOTAL     | EXTENSO TOTAL                                                         |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----|----------------|---------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------|
| 53   | DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO, COM CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, PRONTO USO, PH NA FAIXA DE 3,0 A 4,0, COM EFICÁCIA GARANTIDA E COMPROVADA CONTRA ENTEROBACTÉRIAS, BACTÉRIAS DO GÊNERO MYCOBACTERIUM, HINI E ROTAVIRUS, PARA DESINFECÇÃO DE ENDOSCÓPIOS, BRONCOSCÓPIOS, COLONOSCÓPIOS, SUPERFÍCIES FIXAS, MATERIAL INALATÓRIO, TUBOS CORRUGADOS E OUTROS, GALÃO DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | GALÃO | 36  | R\$<br>274,21  | duzentos e setenta e quatro reais e vinte e um centavos | R\$<br>9.871,56 | nove mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos |
| 54   | DESINFETANTE SOLUÇÃO QUÍMICA DE ALTO NÍVEL, PRONTO USO, A BASE DE ORTOFTALADEIDO, COM CONCENTRAÇÃO 0,55%, PH NA FAIXA DE 7,0 A 7,5 DURABILIDADE MINIMA DE 14 DIAS OU ATE SE PRESERVEM CONCETRAÇÕES MINIMAS (AFIRIÇÃO POR FITAS DOSADORAS), EFICACIA GARANTIDA E COMPROVADA, COMPATIVEL COM MATERIAIS METAIS, PLASTICOS, ELASTOMEROS, ADESIVOS, ENDOSCOPIOS RIGIDOS E FLEXIVEIS SEM CAUSAR DANOS                                                              | OPAMAX | GALÃO | 12  | R\$<br>800,00  | oitocentos reais                                        | R\$<br>9.600,00 | nove mil e seiscentos reais                                           |



|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |     |     |            |                                                    |               |                                                                  |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----|------------|----------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|
|                            | OU CORROSÃO, TEMPO DE EXPOSIÇÃO MÁXIMA COM MATERIAIS DE 15 MINUTOS, EMBALAGEM EM GALÃO DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                        |        |     |     |            |                                                    |               |                                                                  |
| 55                         | LUBRIFICANTE PROTETOR PARA ARTIGOS E INSTRUMENTAIS. TRATAMENTO DE INSTRUMENTAIS, PRODUTO DESTINADO A LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO DE INSTRUMENTAIS SUJEITOS AS ALTAS TEMPERATURAS DA DESINFECÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                | BECKER | UND | 180 | R\$ 312,05 | trezentos e doze reais e cinco centavos            | R\$ 56.169,00 | cinquenta e seis mil, cento e sessenta e nove reais              |
| 56                         | SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES - SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. A SOLUÇÃO DILUÍDA ESPECIALMENTE EMPREGADA PARA REMOVER MANCHAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, BEM COMO PARA A LIMPEZA INTERNA DE AUTOCLAVES MANUFATURADAS EM AÇO INOX. APRESENTAÇÃO GALÃO COM 05 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | UND | 12  | R\$ 264,11 | duzentos e sessenta e quatro reais e onze centavos | R\$ 3.169,32  | três mil, cento e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |     |     |            |                                                    | R\$           | 78.809,88                                                        |

Valor Total de Lote 06: R\$ 69.746,40 (Sessenta e nove mil setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)



**LOTE 07: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

| ITEM                              | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                             | MARCAS | UND     | QTD  | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                                      | VALOR TOTAL    | EXTENSO TOTAL                                                                         |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|----------------|---------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 57                                | DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME. PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | AUDAX  | UND     | 2050 | R\$ 64,51      | sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos | R\$ 132.245,50 | cento e trinta e dois mil, - duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos   |
| 58                                | DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                     | LIZ    | BOMBONA | 1394 | R\$ 16,93      | dezesseis reais e noventa e três centavos         | R\$ 23.600,42  | vinte e três mil e seiscentos reais e quarenta e dois centavos                        |
| 59                                | HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                   | BECKER | BOMBONA | 287  | R\$ 610,67     | seiscentos e dez reais e sessenta e sete centavos | R\$ 175.262,29 | cento e setenta e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos |
| 60                                | HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                    | BECKER | UNIT    | 287  | R\$ 65,11      | sessenta e cinco reais e onze centavos            | R\$ 18.686,57  | dezoito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos            |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$</b> |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |      |                |                                                   | <b>R\$</b>     | <b>349.794,78</b>                                                                     |

**Valor Total de Lote 07: R\$ 349.794,78 (Trezentos e quarenta e nove mil setecentos e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos)**



**LOTE 08: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)**

| ITEM                              | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                             | MARCAS | UND     | QTD | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                                      | VALOR TOTAL          | EXTENSO TOTAL                                                                |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|----------------|---------------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| 61                                | DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME. PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | AUDAX  | UND     | 450 | R\$ 64,51      | sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos | R\$ 29.029,50        | vinte e nove mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos                   |
| 62                                | DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                     | LIZ    | BOMBONA | 306 | R\$ 16,93      | dezesseis reais e noventa e três centavos         | R\$ 5.180,58         | cinco mil, cento e oitenta reais e cinquenta e oito centavos                 |
|                                   | HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                   | BECKER | BOMBONA | 63  | R\$ 610,67     | seiscentos e dez reais e sessenta e sete centavos | R\$ 38.472,21        | trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e um centavos |
| 64                                | HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                    | BECKER | UNID    | 63  | R\$ 65,11      | sessenta e cinco reais e onze centavos            | R\$ 4.101,93         | quatro mil, cento e um reais e noventa e três centavos                       |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$</b> |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |     |                |                                                   | <b>R\$ 76.784,22</b> |                                                                              |

**Valor Total de Lote 08: R\$ 76.784,22 (Setenta e seis mil setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos)**

**LOTE 09: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                             | MARCAS | UND   | QTD  | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                           | VALOR TOTAL   | EXTENSO TOTAL                                                                 |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|----------------|----------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| 65   | ALCOOL ANTISSÉPTICO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                       | AUDAX  | UND   | 540  | R\$ 13,33      | treze reais e trinta e três centavos   | R\$ 7.198,20  | sete mil, cento e noventa e oito reais e vinte centavos                       |
| 66   | DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | SUAVE  | UND   | 255  | R\$ 14,19      | quatorze reais e dezenove centavos     | R\$ 3.618,45  | três mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos              |
| 67   | SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                      | AUDAX  | UND   | 2873 | R\$ 18,28      | dezoito reais e vinte e oito centavos  | R\$ 52.518,44 | cinquenta e dois mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta e quatro centavos |
| 68   | SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                  | AUDAX  | GALÃO | 38   | R\$ 52,02      | cinquenta e dois reais e dois centavos | R\$ 1.976,76  | um mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos           |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |      |               |                                                       |                  |                                                                            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|---------------|-------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| 69 | SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                | BECKER | BOMBONA | 300  | R\$<br>138,88 | cento e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos | R\$<br>41.664,00 | quarenta e um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais                    |
| 70 | SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | LUX    | UND     | 2580 | R\$<br>2,88   | dois reais e oitenta e oito centavos                  | R\$<br>7.430,40  | sete mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos                  |
| 71 | SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY. DOSAGEM DE 0,2ML POR AÇIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                  | BECKER | UND     | 2250 | R\$<br>22,93  | vinte e dois reais e noventa e três centavos          | R\$<br>51.592,50 | cinquenta e um mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos |



|                                   |                                                                                                                            |        |    |     |            |                                                       |               |                                                                           |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-----|------------|-------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------|
| 72                                | SABONETE ANTI-BACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | CX | 105 | R\$ 151,39 | cento e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos | R\$ 15.895,95 | quinze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$</b> |                                                                                                                            |        |    |     |            |                                                       | R\$           | 181.894,70                                                                |

**Valor Total de Lote 09:** R\$ 181.894,70 (Cento e oitenta e um mil oitocentos e noventa e quatro reais e setenta centavos)

**LOTE 10: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                             | MARCAS | UND   | QTD | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                           | VALOR TOTAL   | EXTENSO TOTAL                                                                |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----|----------------|----------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------|
| 73   | ALCOOL ANTISSEPTICO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                       | AUDAX  | UND   | 180 | R\$ 13,33      | treze reais e trinta e três centavos   | R\$ 2.399,40  | dois mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta centavos               |
| 74   | DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | SUAVE  | UND   | 85  | R\$ 14,19      | quatorze reais e dezenove centavos     | R\$ 1.206,15  | um mil, duzentos e seis reais e quinze centavos                              |
| 75   | SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                      | AUDAX  | UND   | 957 | R\$ 18,28      | dezoito reais e vinte e oito centavos  | R\$ 17.493,96 | dezessete mil, quatrocentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos |
| 76   | SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO                                                                                    | AUDAX  | GALÃO | 12  | R\$ 52,02      | cinquenta e dois reais e dois centavos | R\$ 624,24    | seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos                  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |     |               |                                                       |                  |                                                                  |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|---------------|-------------------------------------------------------|------------------|------------------------------------------------------------------|
| 77 | PERANTE A ANVISA.<br>SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                             | BECKER | BOMBONA | 100 | R\$<br>138,88 | cento e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos | R\$<br>13.888,00 | treze mil, oitocentos e oitenta e oito reais                     |
| 78 | SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIF OSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTER ACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | LUX    | UND     | 860 | R\$<br>2,88   | dois reais e oitenta e oito centavos                  | R\$<br>2.476,80  | dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos |
| 79 | SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY. DOSAGEM DE 0,2ML POR ACIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.                                                                                                                                                                                    | BECKER | UND     | 750 | R\$<br>22,93  | vinte e dois reais e noventa e três centavos          | R\$<br>17.197,50 | dezessete mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos |



|                            |                                                                                                                           |        |    |    |            |                                                       |               |                                                                        |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|----|------------|-------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------|
| 80                         | SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. | BECKER | CX | 35 | R\$ 151,39 | cento e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos | R\$ 5.298,65  | cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ |                                                                                                                           |        |    |    |            |                                                       | R\$ 60.584,70 |                                                                        |

Valor Total de Lote 10: R\$ 60.584,70 (Sessenta mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos)

LOTE 11: PRODUTOS PARA LIMPEZA GERAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                            | MARCAS | UND   | QTD  | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                                 | VALOR TOTAL   | EXTENSO TOTAL                                                                |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|----------------|----------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------|
| 81   | ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.   | BRAZIL | CX    | 1153 | R\$ 53,05      | cinquenta e três reais e cinco centavos      | R\$ 61.166,65 | sessenta e um mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos |
| 82   | ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. | BRAZIL | CX    | 1780 | R\$ 31,34      | trinta e um reais e trinta e quatro centavos | R\$ 55.785,20 | cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos   |
| 83   | ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P).   | BRAZIL | GALÃO | 82   | R\$ 11,29      | onze reais e vinte e nove centavos           | R\$ 925,78    | novecentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos                   |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |       |      |            |                                                              |                |                                                                                        |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| 84 | CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO $\text{CaCl}_2$ ; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG. | BECKER   | BALDE | 25   | R\$ 676,48 | seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos | R\$ 16.912,00  | dezesseis mil, novecentos e doze reais                                                 |
| 85 | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.                                                                                             | BRAZIL   | CX    | 3403 | R\$ 43,83  | quarenta e três reais e oitenta e três centavos              | R\$ 149.153,49 | cento e quarenta e nove mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos |
| 86 | DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, QUÍMICO RESPONSÁVEL.                                                                                                                                                                                                               | BECKER   | GALÃO | 289  | R\$ 52,24  | cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos             | R\$ 15.097,36  | quinze mil e noventa e sete reais e trinta e seis centavos                             |
| 87 | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO                                                                                                                                              | LIMPEMAX | CX    | 148  | R\$ 49,55  | quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos           | R\$ 7.333,40   | sete mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos                          |



|                                   |                                                                                                                                                                                                                             |         |     |      |              |                                          |                  |                                                                                 |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|------|--------------|------------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| 88                                | COM 06 UNIDADES.<br>DESODORIZADOR DE<br>AR SPRAY 400G<br>AEROSOL,<br>ACONDICIONADO EM<br>CAIXAS DE PAPELÃO,<br>CONTENDO EM SUA<br>COMPOSIÇÃO:<br>PARFUM, ALCOHOL,<br>AQUA, SODIUM,<br>NITRITE E<br>ISOBUTANTE /<br>PROPANE. | PRATIK  | UND | 3043 | R\$<br>13,87 | treze reais e<br>oito e sete<br>centavos | R\$<br>42.206,41 | quarenta e dois<br>mil, duzentos e<br>seis reais e<br>quarenta e um<br>centavos |
| 89                                | HIPOCLORITO DE<br>CÁLCIO (CLORO)<br>GRANULADO PARA<br>USO EM PISCINAS,<br>65% MINIMO DE<br>CLORO ATIVO E<br>NORMA ABNT 34-84.                                                                                               | DOMCLOR | KG  | 74   | R\$<br>69,01 | sessenta e<br>nove reais e<br>um centavo | R\$<br>5.106,74  | cinco mil, cento<br>e seis reais e<br>setenta e quatro<br>centavos              |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$</b> |                                                                                                                                                                                                                             |         |     |      |              |                                          | <b>R\$</b>       | <b>353.687,03</b>                                                               |

**Valor Total de Lote 11:** R\$ 353.687,03 (Trezentos e cinquenta e três mil seiscentos e oitenta e sete reais e três centavos)

**LOTE 12: PRODUTOS PARA LIMPEZA GERAL (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                          | MARCAS | UND   | QTD | VALOR<br>UNITÁRIO | EXTENSO<br>UNIT                                       | VALOR TOTAL      | EXTENSO<br>TOTAL                                                                   |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----|-------------------|-------------------------------------------------------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 90   | ÁCIDO MURIÁTICO<br>PARA APLICAÇÃO EM<br>LIMPEZA BRUTA EM<br>GERAL, EMBALADO<br>EM FRASCO<br>PLÁSTICO DE 1 LITRO<br>E ACONDICIONADO<br>EM CAIXAS DE<br>PAPELÃO COM 12<br>UNIDADES.      | BRAZIL | CX    | 253 | R\$<br>53,05      | cinquenta e<br>três reais e<br>cinco centavos         | R\$<br>13.421,65 | treze mil,<br>quatrocentos e<br>vinte e um reais e<br>sessenta e cinco<br>centavos |
| 91   | ÁGUA SANITÁRIA<br>MULTIPLO USO DE<br>1000ML COM<br>HIPOCLORETO DE<br>SÓDIO. EMBALADO<br>EM FRASCO DE<br>PLÁSTICO,<br>ACONDICIONADOS<br>EM CAIXA DE<br>PAPELÃO CONTENDO<br>12 UNIDADES. | BRAZIL | CX    | 390 | R\$<br>31,34      | trinta e um<br>reais e trinta e<br>quatro<br>centavos | R\$<br>12.222,60 | doze mil,<br>duzentos e vinte e<br>dois reais e<br>sessenta centavos               |
| 92   | ÁGUA SANITÁRIA, EM<br>EMBALAGEM<br>PLÁSTICA COM 5.000<br>ML, TAMPA<br>LACRADA, TEOR DE<br>CLORO DE ACORDO<br>COM O LIMITE DA<br>LEGISLAÇÃO<br>PERTINENTE (2,0% P/P<br>A 25% P/P).      | BRAZIL | GALÃO | 18  | R\$<br>11,29      | onze reais e<br>vinte e nove<br>centavos              | R\$<br>203,22    | duzentos e três<br>reais e vinte e<br>dois centavos                                |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |       |     |            |                                                              |               |                                                                  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----|------------|--------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|
| 93 | CLORO, GRÁNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO $\text{CaCl}_2$ ; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG. | BECKER   | BALDE | 5   | R\$ 676,48 | seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos | R\$ 3.382,40  | três mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos   |
| 94 | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.                                                                                             | BRAZIL   | CX    | 747 | R\$ 43,83  | quarenta e três reais e oitenta e três centavos              | R\$ 32.741,01 | trinta e dois mil, setecentos e quarenta e um reais e um centavo |
| 95 | DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, QUÍMICO RESPONSÁVEL.                                                                                                                                                                                                               | BECKER   | GALÃO | 63  | R\$ 52,24  | cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos             | R\$ 3.291,12  | três mil, duzentos e noventa e um reais e doze centavos          |
| 96 | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO                                                                                                                                              | LIMPEMAX | CX    | 32  | R\$ 49,55  | quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos           | R\$ 1.585,60  | um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos   |



| COM 06 UNIDADES.                  |                                                                                                                                                                        |         |     |     |           |                                       |              |                                                                   |
|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-----|-----------|---------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------|
| 97                                | DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE. | PRATIK  | UND | 667 | R\$ 13,87 | treze reais e oitenta e sete centavos | R\$ 9.251,29 | nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos |
| 98                                | HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MINIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.                                                            | DOMCLOR | KG  | 16  | R\$ 69,01 | sessenta e nove reais e um centavo    | R\$ 1.104,16 | um mil, cento e quatro reais e dezesseis centavos                 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$</b> |                                                                                                                                                                        |         |     |     |           |                                       | <b>R\$</b>   | <b>77.203,05</b>                                                  |

Valor Total de Lote 12: R\$ 77.203,05 (Setenta e sete mil duzentos e três reais e cinco centavos)

**LOTE 13: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM COZINHA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                         | MARCAS | UND     | QTD  | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO UNIT                                          | VALOR TOTAL   | EXTENSO TOTAL                                                                      |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|----------------|-------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 99   | DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEIS. | AUDAX  | BOMBONA | 94   | R\$ 141,89     | cento e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos | R\$ 13.337,66 | treze mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos              |
| 100  | DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.                                           | IDEAL  | CX      | 1623 | R\$ 60,81      | sessenta reais e oitenta e um centavos                | R\$ 98.694,63 | noventa e oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos |
| 101  | DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS                                                                                                              | AUDAX  | GALÃO   | 181  | R\$ 60,44      | sessenta reais e quarenta e quatro centavos           | R\$ 10.939,64 | dez mil, novecentos e trinta e nove reais e quatro centavos                        |